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 Αριθμός 499 

Οι περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Γενικοί) (Τροποποιητικοί) Κανονισμοί του 2021, οι οποίοι εκδόθηκαν 
από το Υπουργικό Συμβούλιο, δυνάμει των άρθρων 3Β και 28(3) του περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμου, 
αφού κατατέθηκαν στη Βουλή των Αντιπροσώπων και εγκρίθηκαν από αυτή, δημοσιεύονται στην Επίσημη 
Εφημερίδα της Δημοκρατίας σύμφωνα με το εδάφιο (3) του άρθρου 3 του περί της Καταθέσεως στη Βουλή των 
Αντιπροσώπων των Κανονισμών που Εκδίδονται με Εξουσιοδότηση  Νόμου, Νόμου (Ν. 99  του 1989  όπως  
τροποποιήθηκε με  τους  Νόμους 227  του  1990  μέχρι 3(Ι) του 2010). 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 2000 ΕΩΣ (ΑΡ. 4) ΤΟΥ 2021 
____________________ 

Κανονισμοί δυνάμει των άρθρων 3Β, 28(3) 

Προοίμιο. Για σκοπούς εναρμόνισης με τις πράξεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης με τίτλο- 

Επίσημη 
Εφημερίδα 
της Ε.Ε.: L 348, 
29.12.2017, 
σ. 7. 

«Οδηγία (ΕΕ) 2017/2455 του Συμβουλίου της 5ης Δεκεμβρίου του 2017 για την τροποποίηση της 
οδηγίας 2006/112/ΕΚ και της οδηγίας 2009/132/ΕΚ όσον αφορά ορισμένες υποχρεώσεις που 
απορρέουν από τον φόρο προστιθέμενης αξίας για παροχές υπηρεσιών και πωλήσεις αγαθών 
εξ αποστάσεως», και 

Επίσημη 
Εφημερίδα 
της Ε.Ε.: L. 310, 
2.12.2019, 
σ. 1. 

«Οδηγία (ΕΕ) 2019/1955 του Συμβουλίου της 21ης Νοεμβρίου του 2019 για την τροποποίηση 
της οδηγίας 2006/112/ΕΚ όσον αφορά τις διατάξεις σχετικά με τις εξ αποστάσεως πωλήσεις 
αγαθών και ορισμένες εγχώριες παραδώσεις αγαθών», 

95(Ι) του 2000 
93(Ι) του 2002 
27(Ι) του 2003 

172(Ι) του 2003 
95(Ι) του 2004 
88(Ι) του 2005 

100(Ι) του 2005 
131(Ι) του 2005 
148(Ι) του 2005 

64(Ι) του 2006 

Το Υπουργικό Συμβούλιο ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχονται δυνάμει των άρθρων 3Β 
και 28(3) του περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμου, εκδίδει τους ακόλουθους Κανονισμούς: 



86(Ι) του 2006 
87(Ι) του 2006 
48(Ι) του 2007 

129(Ι) του 2007 
141(Ι) του 2007 
142(Ι) του 2007 
143(Ι) του 2007 

25(Ι) του 2008 
37(Ι) του 2008 
38(Ι) του 2008 
63(Ι) του 2008 
88(Ι) του 2008 
35(Ι) του 2009 

135(Ι) του 2009 
13(Ι) του 2010 
29(Ι) του 2010 
68(Ι) του 2010 
97(Ι) του 2010 

131(Ι) του 2011 
4(Ι) του 2011 

37(Ι) του 2011 
129(Ι) του 2011 
186(Ι) του 2011 
187(Ι) του 2011 

16(Ι) του 2012 
73(Ι) του 2012 

133(Ι) του 2012 
135(Ι) του 2012 
167(Ι) του 2012 
172(Ι) του 2012 

83(Ι) του 2013 
118(Ι) του 2013 
129(Ι) του 2013 
164(Ι) του 2013 

81(Ι) του 2014 
153(Ι) του 2014 
154(Ι) του 2014 
160(Ι) του 2014 
215(Ι) του 2015 
119(Ι) του 2016 

86(Ι) του 2017 
313(Ι) του 2017 
135(Ι) του 2017 
157(I) του 2017 

39(Ι) του 2018 
60(I) του 2018 

121(I) του 2018 
31(I) του 2019 
70(I) του 2019 

158(I) του 2019 
24(I) του 2020 
79(I) του 2020 

122(I) του 2020 
147(Ι) του 2020 
178(Ι) του 2020 

5(Ι) του 2021 
72(Ι) του 2021 
80(Ι) του 2021 

 181(Ι) του 2021 

182(Ι) του 2021. 

Συνοπτικός 
τίτλος. 
Επίσημη 
Εφημερίδα, 
Παράρτημα 
Τρίτο (Ι): 

27.7.2001 
1.2.2002 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Γενικοί)
(Τροποποιητικοί) Κανονισμοί του 2021 και θα διαβάζονται μαζί µε τους περί Φόρου
Προστιθέμενης Αξίας (Γενικούς) Κανονισμούς του 2001 έως (Αρ. 2) του 2020 (που στο εξής θα
αναφέρονται ως «οι βασικοί κανονισμοί») και οι βασικοί κανονισμοί και οι παρόντες Κανονισμοί
θα αναφέρονται µαζί ως οι περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Γενικοί) Κανονισμοί του 2001 έως
2021.
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30.4.2004 
18.5.2007 

19.10.2007 
20.6.2008 

5.3.2010 
30.12.2011 

8.6.2012 
12.10.2012 
20.12.2013 
20.11.2015 
16.12.2016 

6.7.2018 
24.5.2019 

6.3.2020 
3.7.2020. 

Τροποποίηση 
των βασικών 
κανονισμών 
με την προσθήκη 
του νέου 
Κανονισμού 88Κ. 

2. Οι βασικοί κανονισμοί τροποποιούνται με την προσθήκη, αμέσως μετά τον Κανονισμό 88Ι
αυτών, του ακόλουθου νέου Κανονισμού:

«Εισαγωγή 
αγαθών με 
δέματα. 

88Κ. Για την εισαγωγή αγαθών με δέματα εσωτερικής αξίας που δεν 
υπερβαίνει τα εκατόν πενήντα ευρώ (€150), εξαιρουμένων των 
προϊόντων που υπόκεινται σε ειδικό φόρο κατανάλωσης των οποίων η 
αποστολή ή η άφιξη ολοκληρώνεται στη Δημοκρατία- 

(α) υπεύθυνο για την καταβολή του ΦΠΑ στη Δημοκρατία είναι 
το πρόσωπο για το οποίο προορίζονται τα αγαθά· και 

(β) το πρόσωπο που προσκομίζει τα αγαθά στο τελωνείο 
εισπράττει τον Φ.Π.Α. από το πρόσωπο για το οποίο 
προορίζονται τα αγαθά και καταβάλλει τον συγκεκριμένο 
Φ.Π.Α.». 

Έναρξη της ισχύος των 
παρόντων Κανονισμών. 

3. Η ισχύς των παρόντων Κανονισμών λογίζεται ότι άρχισε την 1η Ιουλίου 2021.
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